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Auch im siebten Pflichtspiel der Saison gab sich der VfB 
keine Blöße und setzte sich in der dritten Runde des 
Kreispokals auf eigenem Platz gegen den Lokalrivalen 
VfL Hamm mit 1:0 durch. Das Endergebnis in einer um-
kämpften und bis zum Schluß spannenden Partie stand 
schon nach 10 Minuten fest. Schütze des goldenen To-
res war Cem Cakatay.
Das Derby hatte auch an diesem Pokalabend seine An-
ziehungskraft nicht verfehlt, denn rund 250 Zuschauer 
hatten sich im Dr.Grosse-Siegstadion eingefunden. Der 
VfB trat ohne Henry Acquah und Christian Nöller an, 
zwischen den Pfosten stand diesmal Mark Schuster 
und machte seine Sache ausgezeichnet. Nach verteil-
tem Beginn hatte die Mannschaft von Marco Weller 
das Glück, gleich mit der ersten Torchance in Führung 
zu gehen. Yalcin Aksac setzte nach einem schönen 
Angriff über die linke Seite Cem Cakatay in Szene, der 
noch einige Meter dribbelte und per Schlenzer zum 1:0 
(19.) vollendete. Die Bemühungen der Gäste um den 
Ausgleich führten anschließend zu einer leichten Feld-
überlegenheit, ohne das die gut gestaffelte VfB-Ab-
wehr außer einigen Fernschüssen Chancen zugelassen 
hätte. Auch auf der Gegenseite konnten sich die Wis-
sener Angreifer kaum durchsetzen, so daß es bis zur 
Pause ein schnelles und intensives, aber an Torszenen 
eher armes Spiel zu sehen gab.
Unmittelbar nach Wiederanpfiff gab es dann gleich 
mehrfach gute VfB-Gelegenheiten, die Führung auszu-
bauen. Dem 2:0 am nächsten kam erneut Cem Cakatay, 
doch sein Schuß aufs kurze Eck (62.) wurde vom Gäste-
keeper glänzend pariert. Die Wissener Defensive prä-
sentierte sich weiterhin sehr stabil und zeigte sich dem 
Druck der Gäste jederzeit gewachsen. Allerdings waren 
nun auch konditionelle Probleme einiger VfL-Akteure 
erkennbar. Dennoch hatten die Hämmscher in der 
Endphase noch die große Chance zum 1:1, aber Mark
Schuster blieb im Duell mit dem alleine auf ihn zugehenden Stürmer (82.) Sieger. Getrübt wurde die Freude über den Sieg durch die 
Verletzung von Simon Ebach, der nach einer rüden Attacke seines bereits für ein XXL-Foul an Rüdiger Schulz verwarnten Gegenspielers 
ausscheiden mußte. : Mark Schuster, Marco Weller, Rüdiger Schulz, Christoph Lichtenfeld, Dennis Kohl, 
Dennis Ferfort Simon Ebach (68. Christian Schirmacher), Cem Cakatay, Yalcin Aksac (89.Tomasz Gawenda), Bünjamin Yigit (46. Daniel 
Franz), Sebastian Girresser. Foto oben: Die Kapitäne Dennis Kohl und Michael Trautmann mit Schiedsrichter Steinebach vor dem Anpfiff.

Die VfB-Aufstellung gegen Hamm

Kreispokal. 3.Runde
VfB Wissen - VfL Hamm 1:0





Mit einem klaren 4:1-Heimsieg über den FC Niederroß-
bach behauptete der VfB Wissen am 6.Spieltag seine Ta-
bellenführung in der Kreisliga A. Gegen die ambitionier-
ten Gäste aus dem hohen Westerwald, die nach fast ei-
nem Dutzend Neuzugängen im Sommer als Saisonziel 
Platz 1 bis 3 ausgaben, teilten sich Spielertrainer Marco 
Weller und der wiedergenesene Angreifer Henry Ac-
quah mit je zwei Treffern die Torausbeute. Der FC ent-
täuschte, von der starken Anfangsphase abgesehen, auf 
der ganzen Linie und lag am Ende nur nach gelben Kar-
ten klar vorn. 
Zu Beginn des Spiels auf dem Rasen im Dr.Grosse-
Siegstadion bewiesen die Gäste, daß die zahlreichen 
Neuzugänge für eine Verstärkung des Teams gesorgt ha-
ben. Anders als bei ihrem letzten Wissener Gastspiel im 
Frühjahr, als es eine klare 0:6-Klatsche gegeben hatte, 
spielten die Niederroßbacher munter mit und trugen 
ihren Teil zu einem guten Spiel bei. Trotzdem war es der 
VfB, dem nach 28 Minuten die 1:0-Führung gelang. Mar-
co Weller setzte einen Freistoß nach Foul an Yalcin Ak-
sac aus gut 20 Metern in den rechten Winkel. Kurz zuvor 
war bereits einem Abstaubertor von Henry Acquah we-
gen Abseits (zu Recht) die Anerkennung versagt wor-
den. Danach schwächten sich die Gäste selbst und sorg-
ten so schon für eine Vorenstcheidung der Partie. 
Schiedsrichter Matthias Vogel rückte nach gut einer hal-
ben Stunde unfreiwillig und ohne eigenes Zutun in den 
Mittelpunkt des Geschehens, als er von Gästetorwart 
Papadopoulos tätlich angegriffen wurde. Beim FC-Kee-
per, wegen Meckerns bereits in der Anfangsphase ver-
warnt, brannten nach gut 35 Minuten alle Sicherungen 
durch. Nach einer Einwurfentscheidung im Mittelfeld 
(!) attackierte er den Referee erst verbal und dann mehr-
fach tätlich. Die Niederroßbacher, deren Spieler sich red-
lich aber erfolglos bemühten, ihren Keeper zurükzuhal-
ten, schrammten in dieser Szene haarscharf an einem 
Spielabbruch vorbei. Für den Torwart, in der vergange-
nen Saison noch in Wissen aktiv, war die Partie danach 
vorzeitig beendet. Die sportrechtlichen Folgen könnten 
noch schmerzhafter werden.
Fast eine Stunde in Unterzahl spielend, waren die Gäste 
fortan klar unterlegen. Da der VfB unmittelbar nach 
dem Seitenwechsel einige gute Chancen zum 2:0 aus-
ließ, kam die SG sogar kurzfristig (und wie aus heiterem 
Himmel) zum 1:1-Ausgleich (58.). Doch schon kurz 
darauf rückte Marco Weller mit seinem zweiten 
Freistoßtor an diesem Tag (63.) das Ergebnis wieder gera-
de. Die beiden Treffer von Henry Acquah drückten das 
Kräftever-hältnis des zweiten Abschnitts dann auch in 
Zahlen aus. Der Paß zum 3;1 (72.) kam von Christian 
Nöller, die Vor-lage zum 4;1 (87.) vom eingewechselten 
Bünyamin Yi-git. Fazit: Totz des Fehlens der angeschla-
genen Simon Ebach und Dennis Ferfort sahen die 
Zuschauer erneut einen insgesamt überzeugenden 
Auftritt. Ein Sonderlob gebührt dem 19-jährigen Daniel 
Franz, der bei seinem ersten Meisterschaftsspiel über 
die gesamte Distanz das Vertrauen des Trainers mit 
einer starken Leistung rechtfertigte. 

 Mark Schuster, 
Marco Weller, Rüdiger Schulz, Daniel Franz (89. 
Christian Schirmacher), Christoph Lichten-feld, Dennis 
Kohl, Cem Cakatay (88.Tomasz Gawenda), Yalcin Aksac 

Die VfB-
Aufstellung gegen FC Niederroßbach:

Der Freistoß
zum 1:0

Henry Acquah auf dem
                Weg zum 4:1

Sebastian
Girresser

Kreisliga A - 6.Spieltag

VfB Wissen-
FC Nieder-
roßbach
4:1





Mit einer 4:4-Punkteteilung kehrte der VfB Wissen vom Spitzenspiel beim VfL Hamm zurück. Das Duell des Tabellenzweiten mit dem 
Spitzenreiter VfB Wissen hielt in Sachen Tempo und Dramatik alles, was sich die zahlreichen Zuschauer des Derbys davon versprochen hat-
ten. Mit dem Remis konnte der VfB seine Führung in der Kreisliga A auch nach dem 7.Spieltag behaupten und ist nach den direkten 
Vergleichen mit den Topteams aus Weyerbusch, Niederroßbach und Hamm die einzige Mannschaft ohne Niederlage.  Das Unentschieden 
war am Ende leistungsgerecht, auch wenn sich beide Teams zwischenzeitlich auf der Siegerstraße fühlen durften. Pech aus Wissener Sicht 
war die Tatsache, daß der nach einer bärenstarken zweiten Halbzeit mögliche und auch verdiente Dreier erst durch ein unglückliches 
Eigentor in der Schlußphase verloren ging. Angesichts der ungünstigen personellen Voraussetzungen mit dem Fehlen von Christian Nöller 
und Dennis Ferfort, dem Ausscheiden von Henry Acquah und rund einem halben Dutzend angeschlagener Spieler konnten Marco Weller 
und seine Elf aber auch mit dem Unentschieden gut leben. 
Die Anfangsphase des Spiels ging klar an den VfL. Die Wissener Mannschaft hat-
te erkennbare Mühe, sich auf die Verhältnisse auf dem kleinen und sehr stump-
fen Kunstrasenplatz in Hamm einzustellen. Insofern kam das 1:0, das Sebastian 
Girresser mit einem abgefälschten Schrägschuß nach 11 Minuten erzielte, eher 
überraschend. Der Führung konnte sich der VfB aber nur kurz erfreuen, denn 
innerhalb von nur 10 Minuten gab es zwei selten überflüssige Gegentore. Konn-
te man beim 1:1-Ausgleich (20.) per Freistoß noch der schlecht postierten Mau-
er eine Mitschuld geben, ging das 2:1 (22.) durch einen Flachschuß aus rund 25 
Metern klar auf die Kappe von Keeper Marc Schuster. In dieser Phase bot der VfB 
die bisher schwächste Leistung der Saison und bekam gegen die klar dominie-
renden Hammer kaum ein Bein auf die Erde. So war das 3:1 im Anschluß an eine 
Ecke (40.) die konsequente Folge ganz ungewohnter Defensivschächen und 
Ballverluste. Umso wichtiger, daß Rüdiger Schulz mit dem Kopfballtor zum 3:2 
(44.) kurz vor dem Seitenwechsel sein Team zurück ins Spiel holte. Mit dem An-
schlußtreffer war gleichzeitig die Richtung für die zweite Halbzeit vorgegeben, 
denn nun spielte nur noch der VfB. Der für den verletzten Henry Acquah einge-
wechselte Bünyamin Yigit erzielte per Flachschuß ins linke Eck den 3:3-Aus-
gleich (59.). Yalcin Aksac traf dann nach einer Traumkombination zur 4:3-Füh-
rung (67.). Bei beiden Toren bewies der nach dem Rückstand ins Mittelfeld ge-
wechselte Marco Weller seine Qualitäten als Vorbereiter. In der Folgezeit ergin-
gen sich die Hammer in lautstarken Diskussionen untereinander und schienen 
wie im Pokalspiel als Verlierer den Platz zu verlassen. 
Daß es dennoch zur nach zwei grundverschiedenen Halbzeiten durchaus gerechten Punkteteilung kam, verdankte der VfL dann einem 
Wissener Eigentor. Rüdiger Schulz, trotz Verletzung erneut einer der Besten seines Teams, lenkte nach 80 Minuten eine Hereingabe von 
rechts zum 4:4-Endstand unhaltbar ins eigene Netz. Dabei blieb es auch in der äußerst hektischen Schlußphase, in der Schiedsrichter Beh-
rens alle Mühe hatte, die Gemüter zu beruhigen. Eine klare Chance zum fünften Tor hatte keines der beiden Teams mehr. Fazit: Der VfB 
braucht sich vor keinem Team der Liga zu verstecken und steht nach sieben Spieltagen völlig verdient an der Tabellenspitze. Die kommen-
den Aufgaben heute gegen Betzdorf II und am kommenden Samstag in Honigsessen sind allerdings nicht zu unterschätzen. 

 Marc Schuster, Marco Weller, Simon Ebach, Rüdiger Schulz, Daniel Franz, Christoph Lichtenfeld, Dennis Kohl,  Cem 
Cakatay, Yalcin Aksac (83.Tomasz Gawenda), Henry Acquah (46. Bünyamin Yigit), Sebastian Girresser.   

Die VfB-Auf-
stellung in Hamm:

Backwaren von der  
iggesjeshühF

Hachenburger Str. 114, 57537 Wissen
Telefon 02742 3618/

   
Kreisliga A - 7.Spieltag: VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)





Alles gut bedacht ?
Wir lassen Sie nicht im Regen stehen !

 Bedachungenl
 Fassadenl

 Bauklempnereil
 Solartechnikl

 Wärmedämmarbeitenl

Industriestraße 17
57580 Gebhardshain

Tel. 02747 / 92340   Fax 02747 / 923499

www.dachdecker-weber.de
Gebr.Weber@t-online.de

Sonntag, 30.09.2012

SG Meudt - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SG Alpenrod - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

SG Herschbach - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SG Alsdorf 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

SG Mündersbach - VfL Hamm 14:30 Uhr

Samstag, 06.10.2012

TuS Honigsessen - VfB Wissen 17:30 Uhr

Sonntag, 07.10.2012

SG Alsdorf - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

VfL Hamm - SG Meudt 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - SG Mündersbach 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

SSV Weyerbusch - SG Herschbach 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SG Alpenrod 14:30 Uhr

Samstag, 13.10.2012

SG Meudt - SG 06 Betzdorf II 17:30 Uhr

Sonntag, 14.10.2012

SG Alpenrod - VfL Hamm 14:30 Uhr

SG Herschbach - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - SG Alsdorf 14:30 Uhr

VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

SG Mündersbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

Freitag, 19.10.2012

SSV Weyerbusch - VfB Niederdreisbach 19:30 Uhr

Sonntag, 21.10.2012

SG Alsdorf - VfB Wissen 14:30 Uhr

VfL Hamm - SG Herschbach 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - SG Alpenrod 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - SG Meudt 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - SG Mündersbach 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

Sonntag, 28.10.2012

SG Mündersbach - VfB Wissen 14:30 Uhr



 . .Rathausstr.30   57537 Wissen  02742 / 91 01 23
 .  . Wilhelmstr.29 57518 Betzdorf 02741 / 4179

Aus Liebe zum Sport



Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 7.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 7.Spieltag

Stand per 23.9.2012 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfB Wissen 7 5 2 0 19 : 9 10 17 3 0 0 10 : 3 7 9 2 2 0 9 : 6 3 8

2 Vfl. Hamm 7 5 1 1 21 : 10 11 16 2 1 0 13 : 6 7 7 3 0 1 8 : 4 4 9

3 SG Mündersbach 7 5 0 2 17 : 10 7 15 3 0 0 11 : 3 8 9 2 0 2 6 : 7 -1 6

4 VfB Niederdreisbach 7 4 1 2 19 : 14 5 13 3 1 0 13 : 6 7 10 1 0 2 6 : 8 -2 3

5 FC Niederroßbach 7 4 1 2 11 : 8 3 13 4 0 0 9 : 2 7 12 0 1 2 2 : 6 -4 1

6 SG Alsdorf 7 4 0 3 10 : 13 -3 12 2 0 2 5 : 7 -2 6 2 0 1 5 : 6 -1 6

7 SSV Weyerbusch 6 3 1 2 10 : 5 5 10 3 1 0 9 : 2 7 10 0 0 2 1 : 3 -2 0

8 SG Herschbach 7 3 0 4 10 : 12 -2 9 2 0 2 7 : 8 -1 6 1 0 2 3 : 4 -1 3

9 SG 06 Betzdorf II 7 3 0 4 7 : 9 -2 9 2 0 1 3 : 2 1 6 1 0 3 4 : 7 -3 3

10 SG Wallmenroth 7 2 1 4 10 : 9 1 7 2 0 2 7 : 4 3 6 0 1 2 3 : 5 -2 1

11 TuS Honigsessen 7 2 1 4 9 : 19 -10 7 2 1 0 6 : 2 4 7 0 0 4 3 : 17 -14 0

12 SG Meudt 7 2 0 5 9 : 14 -5 6 1 0 2 3 : 5 -2 3 1 0 3 6 : 9 -3 3

13 SV Niederfischbach 6 1 1 4 7 : 11 -4 4 1 0 1 2 : 3 -1 3 0 1 3 5 : 8 -3 1

14 SG Alpenrod 7 0 1 6 8 : 24 -16 1 0 1 3 5 : 11 -6 1 0 0 3 3 : 13 -10 0

Stand per 23.9.2012 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 SG Herdorf II 7 6 1 0 44 : 11 33 19 4 0 0 33 : 6 27 12 2 1 0 11 : 5 6 7

2 1. FC Grünebach 7 5 0 2 31 : 20 11 15 2 0 1 13 : 6 7 6 3 0 1 18 : 14 4 9

3 VfB Wissen II 7 4 1 2 22 : 14 8 13 2 1 0 6 : 2 4 7 2 0 2 16 : 12 4 6

4 DJK Friesenhagen 5 4 0 1 17 : 11 6 12 2 0 0 11 : 3 8 6 2 0 1 6 : 8 -2 6

5 SG Steineroth II 7 4 0 3 19 : 24 -5 12 4 0 0 16 : 8 8 12 0 0 3 3 : 16 -13 0

6 AtA Betzdorf 7 4 0 3 20 : 26 -6 12 2 0 1 8 : 8 0 6 2 0 2 12 : 18 -6 6

7 SG Nauroth/Mörlen 7 3 1 3 21 : 13 8 10 3 0 0 16 : 1 15 9 0 1 3 5 : 12 -7 1

8 SG Weitefeld II 7 3 1 3 12 : 14 -2 10 1 1 2 7 : 11 -4 4 2 0 1 5 : 3 2 6

9 SV Derschen II 7 3 1 3 13 : 19 -6 10 2 1 1 9 : 6 3 7 1 0 2 4 : 13 -9 3

10 SG Mittelhof 6 3 0 3 25 : 18 7 9 1 0 2 13 : 10 3 3 2 0 1 12 : 8 4 6

11 SG Alsdorf II 7 2 1 4 20 : 22 -2 7 1 0 3 14 : 17 -3 3 1 1 1 6 : 5 1 4

12 Eintracht Herdorf 6 1 1 4 12 : 19 -7 4 0 1 2 5 : 8 -3 1 1 0 2 7 : 11 -4 3

13 TuS Honigsessen II 7 1 1 5 6 : 27 -21 4 0 0 3 2 : 10 -8 0 1 1 2 4 : 17 -13 4

14 SG Wallmenroth II 7 0 0 7 4 : 28 -24 0 0 0 4 3 : 14 -11 0 0 0 3 1 : 14 -13 0





Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487

Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

Geburts-         

Datum

kam von                        

(*Rückkehrer)

Fensdorf (Pokal)

VfL
Ham

m
(Pokal)

SG
Alpenrod

SG
Herschbach

SG
W

allm
enroth

N
iederdreisbach

W
eyerbusch

N
iederrossbach

VfL
Ham

m

Punktspiele
12-13

Volle
Distanz

Ausgew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 6 2 2 2 31

 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a 55a 72a 29a c 66a 83a 6 1 5 0 22

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c 81a c c c 88a c 7 5 2 0 33

 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c 6 6 0 0 80

 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 4 1 3 0 67

 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e 53a 72e 58e 82e 89a c 6 1 2 3 6

 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e 88e 83e 2 0 0 2 143

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c 6 4 0 2 11

 Heß, Stephan 06.Aug.1985 Honigsessen 0 0 0 0 42

 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 46a 81e 2 0 1 1 2

 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c 7 7 0 0 12

 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 7 7 0 0 7

 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c 6 6 0 0 31

 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e 87e 85e 89e 3 0 0 3 70

 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0 0 0 0 68

 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c 7 7 0 0 22

 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 SG Betzdorf c c c c c 5 5 0 0 31

 Schuster, Marc 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c 2 2 0 0 11

 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c 7 7 0 0 77

 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 29e 65a 66e 46e 4 0 1 3 4

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
25,1 Jahre

c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  /                                                 

e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
18

Sebastian Girresser (rechts)
erzielte mit diesem Schuß
beim Spiel in Hamm sein
erstes Saisontor zum 1:0

Das Traumtor zur
4:3-Führung in Hamm: Mar-

co Weller legt per Hacke auf,
Yalcin Aksac (Nr.9) vollendet

Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
TEL  (0 27 41) 93 40 - 0
FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN

RATHAUSSTR. 73
TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
WWW.RAE-ORTMUELLER.DE
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Reiner Winters GmbH

Wiesenstraße 11 

57537 Wissen
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Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

Informationen zum heutigen Gegner
Die SG Betzdorf II geht mit vielen Fragezeichen in die Saison
Der neue Trainer Michael Raskob hofft im Kampf um einen Mittelfeldplatz auf Verstärkung aus der Oberliga

Zugänge: Abgänge:
Tor: Abwehr:
Mittelfeld: Angriff:

Trainer: Saisonziel:

Die SG 06 Betzdorf II geht abermals mit einem neuen Trainer in die Saison. Jörg Mockenhaupt, der die Mannschaft in der vergangenen 
Saison betreute und auf einen Mittelfeldplatz führte, übernimmt zur neuen Saison die A-Jugend des Vereins. Neuer Trainer der Reserve 
ist nun Michael Raskob. Der 49-jährige Kirchener nahm sich im vergangenen Jahr eine Auszeit, davor trainierte er ein Jahr Borussia 
Salchendorf und war zuvor jahrelang Trainer beim SV 09 Alsdorf. Aus dieser Zeit kennt Raskob auch noch einige Akteure, die jetzt bei der 
SG 06 spielen. Veränderungen im. Kader gibt es im Vergleich zur Vorsaison nahezu keine. Einziger 
Abgang ist Erkan Dalipi, der zur SG Wallmenroth / Scheuerfeld wechselt. Neu im Team ist Ilker
Caliskan von Ataspor Betzdorf. Das Saisonziel ist daher auch äußerst vorsichtig kalkuliert. 
„Irgendwo im Mittelfeld" wolle man landen, sagt Raskob. Wie in jedem Jahr, und das ist 
nun mal das Los der Reservemannschaften, hängt auch in dieser Saison wieder viel 
davon ab, wie viel Verstärkung durch den Kader der Oberligamannschaft kommt. „Wir 
müssen von Spieltag zu Spieltag schauen, welche Spieler wir zur Verfügung haben. 
Das ist natürlich auch abhängig von Verletzten und gesperrten Akteuren", sagt Ras-
kob und erklärt: „Gerne möchten wir an die recht gute Saison vom letzten Jahr an-
knüpfen, aber wir haben ei nen sehr dünnen Kader und immer noch eine sehr 
junge Mannschaft." Ein erneuter Aufstieg und damit verbunden die Teilnahme 
an der Bezirksliga, um auch den zahlreichen talentierten Nachwuchsspielern eine 
Perspektive zu bieten, ist für den Verein momentan kein Ziel. „Wir müssen schau-
en, was geht", sagt der neue Trainer. Sicherlich wünscht er sich dabei auch etwas 
mehr Stabilität in den Leistungen seines Teams, die in der vergangenen Saison 
doch recht schwankend waren. Nach einem schwachen Saisonstart fand sich das 
Team im Lauf der Hinrunde immer besser zurecht und arbeitete sich bis zur Winter-
pause ins gesicherte Mittelfeld vor. Zu Beginn der Restrunde hatte das Team erneut 
einen Durchhänger und fing sich erst in den letzten Spielen wieder. Sollte es Raskob 
gelingen, dies in den Griff zu kriegen, ist der jungen Mannschaft auch in der zweiten Sai-
son ein guter Mittelfeldplatz zuzutrauen.
Der Mannschaftskader der SG Betzdorf II für die Saison 2012 / 2013 in der Kreisliga A: 

 Ilker Caliskan (Ataspor Betzdorf).  Erkan Dalipi (SG Wallmenroth / Scheuerfeld).
 Kevin Gross, Malte Kilian.  Niclas Barthel, Maximilian Barthel, Peter Mayer, Kevin Brocca, Steffen Kempf, Kevin Moosakhani.  

Tobias Heidrich, Werner Heinrich, Stephan Otto, Ilker Caliskan, Markus Barkow.  Kreshnik Himaj, Daniel Langenbach, 
Yannick Brenner.  Michael Raskob.  Mittelfeldplatz. 
                                                                                           © Jens Kötting / Rhein-Zeitung / Sonderbeilage “Tempo-Tore-Titeljagd / August 2012
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BrennerOptik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48

Geburtstag:

Geburtsort:

Größe:

Position:

Vereine in der Jugend:

Vereine im Seniorenbereich:

Beim VfB seit:

Persönliche Ziele:

Sportliche Erfolge

23.Nov. 1984

Wissen

1,87 m

Torwart

VfB Wissen, SG 06 Betzdorf

VfB Wissen, Fortuna Freuden-

berg SG Bruchertseifen/E.

Juli 2012 (Rückkehrer)

Fit werden und der Mann-

schaft und dem Verein helfen

Aufstieg in die Bezirksliga

Marc Schuster

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst





Szenen aus dem Heimspiel der C-Jugend gegen Bad Marienberg,
das die Mannschaft von Trainer Ralf Stausbergmit 13:0 gewann.
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HOTEL AMBIENTE WISSEN

Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 
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Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



Die 2.Mannschaft
... hat sich durch ihre zwei Siege an den vergangenen beiden Wochenenden wie-
der auf Platz 3 der Tabelle verbessert und den Abstand zu den Aufstiegsrängen 
verringert. Wenn der Kontakt zur Spitze gewahrt bleiben soll, muß auch die 
Punktausbeute aus der heutigen Heimpartie gegen Ata Betzdorf sowie dem 
Gastspiel beim Lokalrivalen Honigsessen II am nächsten Sonntag stimmen.

Beide Treffer zum ungefährdeten Heimsieg gegen Weitefeld fielen bereits in 
der Anfangsphase. Zunächst traf André Wagner schon nach vier Minuten mit ei-
nem sehenswerten Lupfer zum 1:0. Kurz darauf legte er nach einem Solo maß-
gerecht für Sebastian Simon auf, der den Ball nur noch zum 2:0 (8.) ins leere Tor 
schieben mußte. Bei diesem Ergebnis blieb es, auch weil die VfB-Defensive si-
cher stand und nur wenige Chancen des Gegners zuließ.

Das größte Gegner bei diesem Spiel war nicht die Herdorfer Elf, sondern der ab-
solut indiskutable Hartplatz in Dermbach. Selbst der Schiedsrichter sah sich in 
seinem offiziellen Spielbericht dazu genötigt, die katastrophalen Verhältnisse 
besonders zu erwähnen. Zum Spielverlauf: Die VfB-Reserve ging nach frühem 
Rückstand mit 2:1 in Führung (S.Simon, J.Wagner), geriet dann aber nach der 
Pause noch einmal ins Hintertreffen. Erst in den letzten 20 Minuten sicherte 
man sich mit drei weiteren Treffern (M.Schmidt, S.Simon) den Auswärtssieg.     

VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)

Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)

Normalerweise ist
natürlich auch die
VfB-Reserve in blau-
weiß unterwegs. 
Für die Mannschafts-
Tour vor einigen
Wochen hatte 
man sich aber für 
einen grünen 
Tarnanzug
entschieden.





(16.09.2012) Am letzten Samstag trafen sich die jüngsten Leichtathleten der LG Sieg im Hämmscher Stadion, um in den unterschiedlichen 
Disziplinen und Altersklassen ihre Kreismeister zu ermitteln. Eigentlich waren die äußeren Bedingungen perfekt. Die Wettkampfanlage 
von Hamm ist die schönste und zweckmäßigste weit und breit. Mildes frühherbstliches Wetter ohne Wind oder Regen lud zu Best-
leistungen ein. Umso verwunderlicher war die sehr geringe Beteiligung. Insgesamt hatten sich gerade mal 54 Athleten eingefunden, die 
Hälfte davon aus dem VfB Wissen. Dies entsprach in etwa den enttäuschenden Zahlen aus den letzten beiden Jahren. Im Jahr 2008 hatte 
die Teilnehmerzahl noch 150 betragen. Dabei zeigten die kleinen Sportler große Leistungen. Gleich zu Beginn der Veranstaltung setzte 
Nele Schneider vom VfB Wissen im Hochsprung der W11 einen besonderen Akzent: Mit der Höhe von 1,36m verbesserte sie ihre diesjäh-
rige Freiluftbestleistung um vier Zentimeter und sprang auch einen Zentimeter höher als beim Hallensportfest von Frankfurt Anfang des 
Jahres 2012.
Stark präsentierte sich auch ihre gleichaltrige Vereinskameradin Celina 
Harzer über den 50 Meter-Sprint. Mit 7,49 Sekunden pulverisierte sie ihre 
persönliche Bestzeit, die bisher bei 7,62s gelegen hatte. Beide Athletinnen 
setzen sich mit ihren Leistungen vorerst an die Spitze der LVR-Jahrgangs-
bestenliste. Erfreulich auch, dass vier weitere Athletinnen des VfB Wissen 
unter der Marke von acht Sekunden blieben (Lea Lemke, Franziska Arndt, 
Franka Hassel, Nele Schneider). Lea Lemke zeigte in ihrer Paradedisziplin 
Ballwurf ihre einsame Klasse und blieb mit 46,50m nur einen halben Meter 
unter ihrer Bestmarke. Als einzige Sportlerin überhaupt ging die zehnjähri-
ge Lea-Sophie Herzog in allen fünf Disziplinen an den Start. Im 50m-Lauf, 
Weitsprung, Hochsprung und  Ballweitwurf kam sie in den Bereich ihrer per-
sönlichen Bestwerte. Beim abschließenden 800m-Lauf hängte sie sich an 
die erfahrene Celina Harzer und ließ bis zur Ziel-geraden nicht abreißen. Als 
Laufzweite wurde sie damit Kreismeisterin in ihrer Altersklasse W10 mit ei-
ner Zeit von 2:54,50 min. Acht weitere Kinder im Alter von sechs bis zehn 
Jahren wagten sich ebenfalls auf die zwei Stadionrunden. Sie gingen mit viel 
Elan und Eifer das Rennen an und konnten dabei durchweg gute Zeiten er-
zielen und einige Kreismeistertitel erringen (David Schütz, Hannah Sophie 
Huhn). Es platzierten sich über 800 Meter: Lauritz Herzog (M6), Elias 
Schmitt  (M7), Lilli Zander (W8), Robin Otterbach (M10), Antonia Freidhof 
(W10), Merle Schilling (W10). Der hoffnungsvolle Nachwuchs zeigt sich auch in den U10-Altersklassen. Lilli Zander, die zuletzt mehrere 
Dreikämpfe bei unterschiedlichen Sportfesten gewonnen hatte, konnte sich auch hier wieder in einigen Disziplinen verbessern. David 
Schütz steigerte sich im Ballwurf auf 35,50m und auch Elias Schmitt, einer unserer Jüngsten, wird von Mal zu Mal besser und holte sich 
Kreistitel im Ballwurf und Weitsprung.
Kreismeister wurden:  (W6), Schlagball, (M7), Weitsprung - Schlagball,  (W7), 50m - Weitsprung - 
Schlagball,  (W8), 50m - Weitsprung - Schlagball,  (M9), 800m - Schlagball,  (W9), 800m - 
Schlagball,  (W10), 800m - Hochsprung - Schlagball, (W11), 50m - 800m - Weitsprung,  
(W11), Hochsprung und  (W11), Schlagball. 
Mit der Kreismeisterschaft ist für die Jüngsten die Freiluftsaison abgeschlossen. Es folgt nach dem Wissener Jahrmarktslauf am vergange-
nen Wochenende noch das Mehrkampfmeeting in Betzdorf für die Jugendlichen. Mit dem Kreis-Crosslauf Ende Oktober in Betzdorf be-
ginnt dann schon die Wintersaison.                                                                                    © Text & Foto: G.Blanke / VfB-Leichtathletikabteilung

Leni Körner Elias Schmitt Antonia Lück
Lilli Zander David Schütz Hannah Sophie Huhn
Lea-Sophie Herzog Celina Harzer Nele Schneider

Lea Lemke

Fleischerfachgeschäft

re ise - center  wissen/s iegre ise - center  wissen/s ieg

Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreiseü
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunftü
errechnen Ihren günstigsten Tarifü

Westerwaldbahn  GmbHWesterwaldbahn  GmbH

Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von

Leichtathletik: Starker VfB-Nachwuchs bei den Kreismeisterschaften

Lea Herzog nimmt 
die 1,14 Meter im 
Scherensprung



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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KARL-JOSEF
SCHWAN

RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

FRANK
SCHÖFFNER

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT

Die blaue Wand

JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
GRIES

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD

FORD

BROCKAMP

ULI 
HOBERG

THOMAS
LINKE

LARS
SCHWAMBORN

GAMBRINUS
STUBEN

OTMAR
ROSENTHAL

ORTHMANN
HANS-HERMANN

ANNIKA
SCHWAN

SASCHA
KILL

AXEL
RIEBEL

AXEL
SCHUSTER

SVEN
HERING

MARCO
WELLER





Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)

3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)

4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 12:30 Uhr

9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 12:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 12:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 13:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)

3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)

4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 17:30 Uhr

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 14:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 14:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 15:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr

21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr



best of electronics!

Orlik


